
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Deliberazione n. 2392 del 06/11/2024 di recepimento della Determinazione del Soggetto Ag-
gregatore n. 176 del 31/10/2024 di aggiudicazione della fornitura del principio attivo “NIRSE-
VIMAB”. Rettifica parziale.

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

Sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio, Dr.ssa Stefania Cinà, sulla base 
dell’istruttoria curata dal  Funzionario Dr.ssa Concita Leozappa,  che con la sottoscrizione della presente 
proposta viene confermata, relaziona quanto appresso: 

PREMESSO
- che con Deliberazione n. 2392 del 06/11/2024, si è provveduto al recepimento della Determinazio-
ne del Soggetto Aggregatore n. 176 del 31/10/2024 di aggiudicazione, alla società SANOFI SRL, della proce -
dura negoziata centralizzata senza pubblicazione di un bando, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b) punto 3) 
e lett. c) del DLgs 36/2023, finalizzata all’acquisizione del vaccino “BEYFORTUS”, diversi dosaggi, ivi detta-
gliato, per gli Enti e le Aziende del SSR Puglia, onde assicurare la somministrazione dell’anticorpo monoclo-
nale “NIRSEVIMAB” ai nuovi nati per la stagione 2024/2025;
- giusta  succitato  provvedimento, la  spesa  complessiva  per  l’anzidetta  fornitura  risulta  di € 
253.000,00 Iva 10% inclusa, da ascriversi sul Conto Economico “70010000065 – Vaccini” del Bilancio di Eser-
cizio 2024;

ACCERTATO che:
- il  Conto  Economico  corretto  su  cui  ascrivere  la  suindicata  spesa  risulta  il  Conto  Economico 
70010000005 “Medicinali con AIC”, anziché il Conto Economico “70010000065 – Vaccini”, come nel suindi-
cato provvedimento riportato;

RITENUTO
- di dover procedere alla rettifica parziale della Deliberazione n. 2392 del 06/11/2024, innanzi specifi-
cata, limitatamente al Conto Economico su cui ascrivere la spesa complessiva, di € 253.000,00 Iva 10% in-
clusa, che risulta correttamente il Conto Economico 70010000005 “Medicinali con AIC” del Bilancio di Eser-
cizio 2024, anziché il Conto Economico “70010000065 – Vaccini”;

TANTO  PREMESSO si  propone  l’adozione  dell’atto  deliberativo  concernente  l’argomento  indicato  in 
oggetto,  di  cui ognuno  dei  sottoscrittori,  nell’ambito  del  proprio  ruolo  e  per  quanto  di  rispettiva 
competenza: 

- attesta  che  il  procedimento  istruttorio  è  stato  espletato  nel  rispetto  della  vigente  normativa 
comunitaria,  nazionale e regionale e che il  provvedimento proposto è conforme alle  risultanze 
d’ufficio;

- dichiara di  non versare in  alcuna situazione di  conflitto di  interesse,  anche potenziale,  ai  sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive  
modificazioni ed integrazioni,  tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti 
attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 
165/2001.

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE (Dr.ssa Concita Leozappa)_________________________________

IL DIRETTORE AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO (Dr.ssa Stefania Cinà) ____________________

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.  Maurizio  De  Nuccio,  nominato  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  Pugliese  n.  1237  del  
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli  e dal Direttore Sanitario Dott. 
Vincenzo Gigantelli;

ESAMINATA e  fatta  propria  la  relazione  istruttoria  e  la  proposta  del Direttore  dell’Area  Gestione  del 
Patrimonio Dr.ssa Stefania Cinà;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva 
competenza;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. di procedere alla rettifica parziale della Deliberazione n. 2392 del 06/11/2024, di recepimento della 
Determinazione del Soggetto Aggregatore n. 176 del 31/10/2024 di aggiudicazione, alla società SANOFI SRL,  
della procedura negoziata centralizzata senza pubblicazione di un bando, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. 
b) punto 3) e lett. c) del DLgs 36/2023, finalizzata all’acquisizione del vaccino “BEYFORTUS”, diversi dosaggi,  
per gli Enti e le Aziende del SSR Puglia, onde assicurare la somministrazione dell’anticorpo monoclonale  
“NIRSEVIMAB” ai nuovi nati per la stagione 2024/2025, limitatamente al Conto Economico su cui ascrivere 
la spesa complessiva prevista per questa Azienda, di € 253.000,00 Iva 10% inclusa, che risulta correttamen-
te il Conto Economico  70010000005 “Medicinali con AIC” del Bilancio di Esercizio 2024,  anziché  il Conto 
Economico “70010000065 – Vaccini”, come riportato nel succitato provvedimento;
2. di autorizzare l’A.G.R.E.F. ad incrementare, qualora necessario, il budget indicato al punto 1) del  
Conto Economico 70010000005 “Medicinali con AIC” per la relativa spesa;
3. di trasmettere il presente provvedimento al Direttore del Dipartimento di Prevenzione, al Direttore 
dell’U.O.C. Farmacia dei PP.OO. di Brindisi, Francavilla F. e Ostuni, nonché all’A.G.R.E.F., per gli adempimen -
ti di competenza;
4. di  disporre la pubblicazione del  presente provvedimento nell’apposita Sezione Amministrazione 
Trasparente;
5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Atti Deliberativi per gli adempimenti di compe-
tenza.
6.

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di  
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13,  
co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni,  tale da pregiudicare l’imparziale  
esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi  
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

2


		2024-11-13T14:11:15+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Concita Leozappa


		2024-11-13T17:32:49+0000
	STEFANIA CINA'
	Firma


		2024-11-14T11:34:19+0000
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2024-11-14T12:14:16+0000
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2024-11-15T08:47:12+0000
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2024-11-15T09:06:01+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sigillo Delibera




